PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.03.2014 года  №  479
 г. Камышлов
    Об организации и проведению месячника «Паводок» по весенней уборке, санитарной очистке и благоустройству на территории Камышловского городского округа

В целях  организации  месячника по проводимым профилактическим  мероприятиям и предотвращению последствий  «Паводок», а так же повышения уровня благоустройства, санитарного состояния территории Камышловского городского округа, руководствуясь «Схемой санитарной очистки и механизированной очистки улиц города Камышлова до 2020 года», на период весенней уборки,  Правил  благоустройства, обеспечение санитарного содержания Камышловского городского округа, утвержденные решением Думы Камышловского городского округа от 14.05.2009г. № 297.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник «Паводок» по весенней  уборке и санитарной очистке, благоустройству на территории Камышловского городского округа с 23.03.2014 г. по 23.04.2014 г.

2. Для организации проведения весенней уборки  и санитарной очистке, благоустройству на территории Камышловского городского округа утвердить штаб в составе:

· Пушкарев М.М., заместитель главы администрации Камышловского городского округа по городскому хозяйству – начальник штаба;

· Чикунова Т.А., председатель Думы Камышловского городского округа – заместитель начальника штаба (по согласованию);

· Бабинова Н.А., специалист 1 категории отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа – секретарь штаба;

Члены штаба:

· Турышев А.Г., директор ООО  «Городская Управляющая компания» (по согласованию);

· Карелин Б.И., директор ООО « ЭКСТРА – УК » (по согласованию);

· Овчинникова С.М., главный инженер ООО «Азурит сервис» (по согласованию);

· Власова Е.Н., заведующая отделом экономики, инвестиций и развития администрации Камышловского городского округа;

· Соболева А.А., председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи  администрации Камышловского городского округа;

· Калмыков Д.А., директор МБУ «Камышловская бюджетная организация»;

· Шихалеев С.Б., директор ООО «КамОЭКС» (по согласованию);
· Лихачев Е.Э., специалист 1 категории по муниципальному контролю администрации Камышловского городского округа.
3. Работу штаба начать с 23.03.2014 года.

Штабу довести до руководителей предприятий, организаций, учреждений Камышловского городского округа (всех форм собственности), индивидуальных предпринимателей, населения о проведении месячника  весенней уборки  и санитарной очистке, благоустройства на собственных территориях, прилегающих территориях согласно утвержденных Правил благоустройства, обеспечение санитарного содержания КГО, утвержденные решением Думы КГО от 14.05.2009г № 297, путем публикации в СМИ.
4. Финансирование работ по санитарной очистке и благоустройству территорий (собственных, прилегающих), вывозу мусора предусмотреть предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям за счет собственных средств.

5. Обязать должностных лиц администрации, осуществляющих муниципальный контроль, проводить проверки с целью выявления фактов нарушения Правил благоустройства, обеспечение санитарного содержания Камышловского городского округа, утвержденные решением Думы Камышловского городского округа  от 14.05.2009 г. № 297.

6. Данное постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа по городскому хозяйству Пушкарева М.М.

Глава Камышловского городского округа                                            М.Н.Чухарев